吉 林 省 高 等 教 育 学 会

关于申报2024年度吉林省高教科研课题

“高校安全管理专项”的通知

吉高学会〔2024〕10号

各高校：

为增强高校安全工作人员的责任感、使命感和管理水平，保障师生生命财产安

全和校园安全稳定，应高校保卫部门要求，学会决定开展2024年度吉林省高教科研

课题“高校安全管理专项”申报工作，现将有关事项通知如下：

1.课题内容

申报课题内容，要深入学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述，坚持守正

创新，坚持正确的政治方向和学术导向，聚焦高校安全管理工作中的理论与实践问

题。选题可参考《省高教学会2024年度高教科研课题“高校安全管理专项”指南》

（以下简称《课题指南》），也可自拟，但必须与专项内容相关。

2.申报人要求

本次课题立项主要面向各高校安全保卫工作者。课题只接受团体会员统一申报

的材料。每项课题仅限报1名负责人，研究人员总数原则上不超过10人，有“吉林省

高教科研课题”在研项目的人员不得重复申报。

3.课题类型与评审方式。

课题申报结束后，学会组织专家评审，择优立项。课题按照评审标准分为“重

点（自筹）”、“一般”两个序列。

4.课题完成时限与相关要求

立项课题的研究周期一般为1-3年，研究期限自课题批准立项之日起计算。课题

单位及其主持人在课题研究期间要遵守各项承诺，如有课题变更情况，请填写课题

变更申请书。

5.课题管理要求

课题研究的申报、开题、中检、变更、结题等具体规定请参照《吉林省高教学

会高教科研课题管理办法》（吉高学会【2022】9号）与《吉林省高教学会高教科研

课题验收办法》（吉高学会【2022】10号）执行。

6.材料申报要求

请各会员单位将《课题申报书》（活页与成果均单独装订附后）纸质版1份（按

序号汇总排列）、《课题申报汇总表》1份统一报送省高教学会秘书处，同时将与纸

质材料相应的电子版（注明：学校＋联系人，图片均用扫描件）传至邮箱：

jlsgjxh@qq.com。相关材料详见附件。每项课题收取专家评审费100元。

7.申报时间

报送材料时间为2025年1月2日-6日，时间请勿提前或滞后，同时缴纳评审费。

户名：吉林省高等教育学会；开户行：中国银行长春南关支行；

账号：162064575918。

8.联系人与联系方式

联系人：姚一鸣 刘洋

办公电话：13944845014 0431—85389778

电子邮箱：jlsgjxh@qq.com

办公地址：长春市朝阳区人民大街6795号

吉林省教育科学院 高教学会秘书处502室

邮政编码：130022

学会网址：http://www.jlgjxh.com.cn/index.html

附件1：2024年度高教科研课题“高校安全管理专项”指南

附件2：吉林省高教科研课题“高校安全管理专项”申报书

附件3：2024年高教科研课题“高校安全管理专项”申报汇总表

吉林省高等教育学会

2024年12月9日

mailto:jlsgjxh@qq.com
http://www.jlgjxh.com.cn/index.html

		2024-12-09T17:34:10+0800
	[5]